
 
 

UCHWAŁA NR 262 /2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 5 lipca 2012 r. 
 

w sprawie przystąpienia Starostwa Powiatowego w Policach - Powiatu Polickiego                           
do realizacji projektu partnerskiego pn. „Transgraniczna turystyka konna na terenie 
powiatów Vorpommern – Greifswald i Polickiego” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 8 oraz art. 48 ust. 1 - 3 ustawy                        
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592,                      
z 2002 r. Nr 23, poz. 220,   Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,        
poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055                                         
i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,                                       
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,                                         
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  Starostwa  Powiatowego  w  Policach  - Powiatu 

Polickiego do realizacji projektu partnerskiego pn. „Transgraniczna turystyka konna                        
na terenie powiatów Vorpommern-Greifswald i Polickiego”, realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna” – „Współpraca 
Transgraniczna” Krajów Meklemburgia – Pomorze Przednie/ Brandenburgia                                     
i Rzeczypospolitej Polskiej (Województwo Zachodniopomorskie) 2007 – 2013. 

 
§ 2. Upoważnia   się   panią   Magdalenę   Kotowską,   Naczelnika   Wydziału  Planowania 

i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego 
oświadczeń woli związanych z przystąpieniem i realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 
z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. Oświadczenia    woli   w   sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego  związanych 

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Starosta Policki oraz Naczelnik 
Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach. 

 
§ 4. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o którym mowa 

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby 
przez niego upoważnionej. 
 

§ 5. Wykonanie     uchwały     powierza     się    Naczelnikowi    Wydziału    Planowania 
i  Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach. 
 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

Przepisy art. 4 ust. 1 pkt 8 oraz art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią 
odpowiednio, że: 

1) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym                     
w zakresie kultury fizycznej i turystyki; 

2) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 
prawa; 

3) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 
zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

4) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

5) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.    

 
Planowany do realizacji projekt partnerski pn. „Transgraniczna turystyka konna                     

na terenie powiatów Vorpommern – Greifswald i Polickiego” ma być realizowany 
w partnerstwie Powiatu Polickiego z Powiatem Vorpommern – Greifswald. 
  

Instytucją, która ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie projektów partnerskich 
realizowanych na pograniczu polsko-niemieckim, jest Euroregion Pomerania. Nabór 
wniosków ma charakter otwarty. 

 
Adresatami projektu są turyści preferujący aktywną formę wypoczynku na łonie natury 

oraz stowarzyszenia jeździeckie i związki turystyczne.  
 
Pomysł na projekt zrodził się w odpowiedzi na potrzeby z zakresu rozwoju turystyki                              

na pograniczu polsko-niemieckim. Jest kontynuacją działań podjętych w ubiegłych latach 
związanych z tworzeniem infrastruktury turystycznej na terenie powiatu polickiego  
oraz z tworzeniem mapy szlaków konnych obejmujących Powiat Policki i Powiat 
Vorpommern – Greifswald. 

 
Głównym celem projektu jest rozwinięcie koncepcji transgranicznych szlaków konnych             

w południowym obszarze Powiatu Vorpommern – Greifswald i Powiatu Polickiego                    
oraz wymiana doświadczeń w celu wzmocnienia turystyki jeździeckiej w rejonie 
przygranicznym, a także ponadgraniczne połączenie istniejących szlaków. 

 
Cel ten zostanie osiągnięty między innymi poprzez realizację: 

1) seminariów poświęconych uwarunkowaniom prawnym dla jazdy konnej; 
2) warsztatów dotyczących stanu opracowania mapy szlaków konnych i jej rozbudowy; 
3) transgranicznego mini rajdu konnego przykładowymi istniejącymi drogami do jazdy 

konnej na trasie z Ahlbecku do Ludwigshof. 
 
Czas trwania projektu określono od 1 września 2012 r. do 31 października 2012 r.  
 



 

Szacunkowa wartość całkowita projektu wynosi ok. 5944,00 euro, z czego kwota 
dofinansowania Funduszu Małych Projektów (FMP) wynosi 5052,40 euro. Pozostałe środki 
to wkład własny Powiatu Vorpommern – Greifswald wniesiony w postaci pieniężnej. 

 
Powiat Policki jako partner projektu wnosi wyłącznie wkład niefinansowy w postaci 

wsparcia merytorycznego. Nie ma zatem konieczności zabezpieczenia w budżecie Powiatu 
Polickiego środków finansowych na realizację projektu. 

 
Zgodnie z założeniami planowanego przedsięwzięcia oraz preferencjami w rozpatrywaniu 

projektów realizowanych we współpracy z innymi podmiotami podjęto działania zmierzające 
do podpisania deklaracji partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim a Powiatem Vorpommern 
– Greifswald. 

 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie dokumentów związanych z udziałem w projekcie 

będzie pani Magdalena Kotowska, Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Policach, nr telefonu: 91 43 28 130, e-mail: kotowska@policki.pl. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 


